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محمد بهبودی نیا / پس از گذشت 25 سال، 
بالاخره بافــت اطراف حرم مطهر رضــوی از بن 
بست خارج شــد و روز پنج شــنبه هفته گذشته 
تصویب این طرح در کمیســیون ماده 5 استان 
انجام و برای تصویــب و ابلاغ نهایی به شــورای 
عالی شهرسازی و معماری کشور ارسال شد. از 
مهم ترین موضوعات مورد توجه در این طرح می 
توان به مواردی از قبیل حفظ ســاکنان مجاور، 
ارتقای کیفیت زیستی، ایجاد زمینه اقامت برای 
تمام افراد متناسب با حرایم منظری حرم مطهر، 
تناسب طرح با ویژگی های بافت تاریخی، توقف 
اجبار تملــک از ســاکنان  داخل طــرح، امکان 
نوسازی در قطعات موجود با کاهش حد مساحت 
قطعات، توجه به اقتصاد خرد منطقه داخل طرح 
و... اشــاره کــرد. تصویب طــرح تفصیلی بافت 
اطراف حــرم البته بــا واکنش هایی هــم همراه 
بود، از جمله رئیس و جمعی از اعضای شــورای 
شهر مشــهد که به روند تصویب این طرح انتقاد 
کردنــد و آن را غیر قانونی دانســتند. همچنین 
کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس در توئیتی با اشاره به گلایه های اعضای 
شورا اعلام کرد که »اگر این گونه است آن ها حق 
دارند به دیوان عدالت شکایت ببرند.« شعرباف 
مدیرعامل شرکت عمران و مسکن سازان ثامن 
هــم در موضعی مثبــت  راجع بــه تصویب طرح 
اعلام کرد که در طــرح جدید مردم محور اصلی 
هستند.  به همین منظور نیز روز گذشته مدیرکل 
راه و شهرســازی اســتان در نشســتی خبری به 
تشریح جزئیات طرح تفصیلی ویژه بافت اطراف 
حرم پرداخت و بــه موضوعات مختلفی از قبیل 
حقوق مکتســبه و...، انتقادات شورای شهر به 
روند تصویــب طرح و ... پاســخ داد.بــه گزارش 
خراسان رضوی، قدرت ا... ابک در این نشست 
گفــت: طرح بــا مشــارکت و نظر مردم بررســی 
شده است و با تاکید استاندار فعلی چهار جلسه 
با حضور تمام ارکان طرح برگــزار و جزء به جزء 

طرح بررسی و تصمیم گیری شد. در 
نهایت جمع بندی جلسات به جلسه 
کمیسیون ماده 5 منتهی و بر اساس 
اجماع کلی اتفــاق افتــاده، تصویب 
شد. وی افزود: حفظ ساکنان، ارتقای 
کیفیت زیستی، ایجاد اقامتگاه برای 
همه اقشار، تناسب ســاخت وساز با 
رویکرد حفظ بافت تاریخی، تناسب 
حریم منظر حــرم مطهر، تناســب با 
ویژگی بافت تاریخی و بازارها و حفظ 

و تداوم اقتصاد خرد محلی، از جمله رویکردهای 
طرح تفصیلی جدید بافت پیرامونی حرم رضوی 
اســت. وی تصریح کــرد: اقتصاد خــرد محلی و 
راسته بازارها و ســیر تحول شهری، مسیرهای 
تشــرف و تردد زائران، پارکینگ، مترو، ســرانه 
فضای ســبز، ســکونت دایمــی ســاکنان، نبودِ 
اجبار بــه تملک پلاک هــای خــرد، نبــودِ الزام 
به تجمیــع پلاک هــا بــرای نوســازی، تفکیک 
معابــر زوار و ســاکنان محلــی، کنتــرل ارتفــاع 
پلاک، درنظر گرفتن عناصر فرهنگی، احیای 
ارزش های فرهنگی، سرمایه گذاری خرد حتی 
برای ساکنان و... از دیگر ویژگی های این طرح 
اســت.وی درباره پــروژه هایی کــه در این بافت 
باید تعیین تکلیف شــود و هنوز تصمیمی برای 
آن گرفته نشــده نیز اظهار کرد: تعداد زیادی از 
پلاک های داخل طرح منتظر تصمیم ما بودند 
و امــکان معلق نگه داشــتن کل طــرح به خاطر 
برخی پلاک های خاص نبود، بــرای این پلاک 
های خاص کمیته حقوقی تشکیل شده و درباره 
این پــلاک هــا تصمیم گیــری می شــود. بعد از 
ارسال طرح به شورای عالی حدود 98درصد از 
مشکلات مالکان و خرده مالکان تعیین تکلیف 
می شود و راهبردها تعیین خواهد شد و تکالیف 
دستگاه های اجرایی از جمله شهرداری و دیگر 
متولیان شــهر، بســته به نوع اقدامات شــان که 
باید در دســتور کار قرار دهند مشخص خواهد 
شد.ابک همچنین در پاسخ به سوال »خراسان 

رضــوی« مبنی بــر این کــه چه تصمیمــی برای 
حقوق مکتسبه در طرح جدید گرفته شده است؟ 
گفت: مــوارد اختلافی مثل حقوق مکتســبه و 
سرمایه گذاری و همچنین ۱۴۴ پلاک سرمایه 
گذاری شده و بلاتکلیف باید در جلسات مختلف 
بررســی و با درنظــر گرفتــن ضوابط خــاص، با 
حل اختلاف نظرهــا تصویب شــود. وی افزود: 
درباره حقوق مکتسبه کمیته حقوقی متشکل 
از دستگاه های قضایی  و اجرایی تشکیل شده 
و ۱۴۴ پلاک تا دوماه آینــده تعیین تکلیف می 
شود. وی همچنین در باره انتقاد رئیس شورای 
شهر مشــهد مبنی بر طی نشــدن روند قانونی 
تصویب طرح گفت: از سال گذشته که توافق نامه 
وزیر و استاندار انجام شد، ارکان طرح در تمامی 
جلسات حضور داشتند و تمامی موارد با حضور 
اعضای شورای شهر تشکیل شده و برای ما هم 
اخذ نظر از تمامی ارکان که عبارتند از مدیریت 
شــهری، میراث فرهنگی، اســتانداری، جهاد 
کشاورزی و راه و شهرسازی مهم بوده و از طرفی 
با آســتان قدس نیز در این باره جلساتی برگزار 
 شــد. وی افزود: در تمام مراحل بررســی طرح ،
نماینده ای از شــورای شــهردر جلسات  حضور 
داشته، آقایان مهدی نیا، حسینی  پویا و نوروزی 
از جمله این نمایندگان بوده اند و در این جلسات 
نظــرات شــورای شــهر بیان شــده اســت، تمام 
اطلاعات در جلسات مطرح شده و جمع بندی 

در این جلسات صورت گرفته است.

 تصویب طرح تا قبل از پایان سال 	 
در شورای عالی 

مدیــر شهرســازی و معمــاری اداره کل راه و 
شهرســازی اســتان  درباره ادعای یک نماینده 
مجلس مبنی بر خارج کردن منابع مربوط به این 
طرح از مشــهد و مصرف آن در تهــران نیز گفت: 
منابعی که در مشــهد وجود دارد در همین شهر 
صرف می شود و منابع مالی از مشهد خارج نشده 
و در همین شهرهزینه می شود و در این زمینه سوء 
تعبیری ایجاد شــده بود .بزرگمهــر درباره زمان 
نهایــی تصویب این طرح توســط شــورای عالی 
معماری و شهرســازی نیز افزود: ما امیدواریم تا 
ســه هفته آینده و درنهایت پایان ســال این طرح 
در شورای عالی شهر ســازی و معماری تصویب 
شــود. وی همچنین دربــاره انتقادات شــورای 
شهر مشهد گفت: ما احتمال می دهیم اعتراض 
شورای شهر از نظر شــکلی است که به چه دلیل 
ابتدا طرح به شورا نیامده و سپس به کمیسیون 
ماده 5 برود که در پاسخ باید گفت طبق بند ۱0 
آیین نامه نحوه بررسی طرح های توسعه عمران 
دقیقا بر ویژه بودن این طرح تاکید کرده اســت و 
مراحل تصویب این طرح مراحل ویژه خودش را 
دارد، نظر شورای شهر نیز اخذ شده ولی این طرح 
 یک طرح ملی اســت و شــرایط خودش را دارد و 
نمی توانیم یک طرح ملی را به لحاظ طی مسیر 
شــکلی معطل نگه داریم.خدایی مشــاور طرح 
تفصیلی بافت اطراف حرم مطهــر نیز که در این 
جلســه حضور داشــت، گفــت: تغییــرات ایجاد 
شده در این طرح نسبت به طرح قبل عبارتند از 
تغییردر هشــت ره باغ که در طرح گذشته وجود 
داشت که بررسی هایی انجام شد و به جمع بندی 
هایی رسیدیم، در باره شارستان با تفاهم کامل 
اقداماتی انجام شــد. در بافت ثامــن هفت  هزار 
پلاک وجود دارد و ۱۴۳پروژه ساخته نشده باقی 
مانده است که گفت و گوهایی شد تا طی دو ماه 

آینده در این باره نیز تعیین تکلیف شود.

اخبار

جامعه 

 دبیر ستاد مقابله با کرونای خراسان رضوی 
مطرح کرد:

 وضعیت شکننده استان 
از نظر شیوع کرونا

دبیر ســتاد پیشــگیری و مقابله با کرونای اســتان 
گفت: شــیوع کرونا در خراســان رضوی نسبت به 
دیگر استان های کشور کمتر بوده اما این وضعیت 
شــکننده اســت. حمیدرضا موســوی افــزود: ۱۴ 
شهرستان اســتان از نظر شــیوع کرونا در وضعیت 
زرد و ۱9 شهرســتان در وضعیت آبی قــرار دارند. 
وی ادامــه داد: تعــداد مبتلایــان به کوویــد ۱9 در 
خراســان رضوی از هفتــه قبل تفاوت محسوســی 
نداشــته و ثابت بوده اســت. دبیر ســتاد پیشگیری 
و مقابله با کرونا در خراســان رضوی گفت: مشهد 
در زمره شهرســتان هــای زرد از نظر شــیوع کرونا 
به شــمار می رود و این وضعیت ناپایدار و به شــدت 
شکننده است و ممکن است در هر شرایطی به رنگ 
نارنجی تغییــر یابد، بنابراین نگه داشــتن وضعیت 
موجود اهمیت بسزایی دارد. وی با تاکید بر رعایت 
کامل پروتکل هــای بهداشــتی به ویژه در آســتانه 
سال جدید و همگام با خریدهای عید نوروز افزود: 
برای این که محدودیت های گذشــته تکرار نشــود 
باید تمام آحــاد جامعه به طور جــدی پروتکل های 
بهداشــتی را رعایــت کننــد. نبی پــور سرپرســت 
معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
نیز در این زمینه گفت: عادی انگاری مردم  و رعایت 
نکردن اصول بهداشــتی به ویژه با نزدیک شدن به 
روزهای پایان ســال و آغاز خریدهای شــب عید در 
سطح بازار خطر جدی اوج گیری موج چهارم شیوع 

ویروس کرونا را در پی دارد.

کمک 44 میلیاردی خیران سلامت 
به علوم پزشکی مشهد در ایام کرونا

 رئیس اداره خیرین سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد اظهار کرد: خیران ســلامت در مدت زمان 
بحران کرونــا، ۴۴6 میلیارد ریــال کمک نقدی به 
این دانشــگاه اهــدا کردند. رحمانــی در گفت و گو 
با وب دا بیان کــرد:  در دوران همــه گیری ویروس 
کرونا، خیران و نیک اندیشان از حوزه های مختلف 
اجتماعی،  اقتصادی ،  صنفی و ... در حد توان خود 
در تامین امکانات، ملزومات، تجهیزات و تسهیلات 
بهداشتی درمانی، تامین و توزیع بسته معیشتی و  
بهداشتی برای اقشار آسیب پذیر، مشارکت در آگاه 
سازی جامعه و دیگر کمک ها و حمایت های مادی 
و معنوی به مقابله با پاندمی کوویــد ۱9 پرداختند 
و حوزه ســلامت را یاری کردند. وی با اشاره به این 
که مجموع کمک های ثبت شــده خیران از اسفند 
۱۳98، تا دی ماه امسال در زمینه کووید۱9  بیش 
از ۴66  میلیــارد ریــال بوده اســت ،تصریــح کرد: 
کمک های خیرانی که به حوزه بهداشــت و درمان 
در بحران کرونا خدمت رسانی کردند در سه حوزه 
فعالیت بنگاه ها و شرکت های خصوصی، فعالیت 
ســازمان هــای مــردم نهــاد و موسســات و خیــران 

سلامت خلاصه می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس پلیس راه استان خبر داد:

 برگشت ۸۱4 دستگاه خودرو 
از مبادی ورودی  مشهد

رئیــس پلیــس راه فرماندهی انتظامی اســتان گفت: 
8۱۴ دســتگاه خودرو با پــلاک غیربومــی ظرف 2۴ 
ســاعت منتهی به روز یک شــنبه )دیروز( در چارچوب 
اجــرای طرح ممنوعیــت ورود خودروهــای غیربومی 
توســط پلیــس از مبــادی ورودی مشــهد برگردانــده 
شدند. سرهنگ میش مست در گفت و گو با ایرنا افزود: 
همچنین رانندگان ۳65 دستگاه خودروی متخلف به 
دلیل نادیده گرفتن محدودیت های قانونی کرونایی 
هریک با جریمه پنج میلیون ریالی اعمال قانون شدند. 
وی ادامه داد: پلیس در اجرای طــرح ممنوعیت ورود 
خودروهــای غیربومــی با هدف پیشــگیری از شــیوع 
ویــروس کرونا ظــرف 2۴ ســاعت منتهی بــه روز یک 
شــنبه، برای رانندگان 569 دســتگاه خودرو پیامک 

تذکر ارسال کرد.

رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات:

صادرات و واردات داده های 
دیجیتال باید متوازن شود

رئیس پــارک فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات گفت: 
صادرات داده های دیجیتال در ایران حدود ۱0 درصد 
واردات است و باید به ســمت توازن در این امر حرکت 
کنیم. به گزارش مهــر، محمد صدیق دامغانــی زاده، 
روز گذشــته در نشســت خبری شــبکه مراکز نوآوری 
تولید محتــوای دیجیتال در مشــهد تصریح کــرد: در 
 تمام نقاط دنیــا داده های دیجیتــال در جایگاه بالای 
درآمد زایی قرار دارند و کشــورهای مختلف ســرمایه 
گذاری خوبی در ایــن زمینه انجــام داده اند و فعالیت 

صادراتی زیادی دارند.

معاون سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد خبر داد:

 اختصاص اعتبار 200 میلیونی 
برای برگزاری ۱00 نمایشگاه

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شــهرداری مشــهد از اختصاص دو میلیارد ریال برای 
برگزاری ۱00 نمایشگاه در نگارخانه های خصوصی 
مشــهد خبــرداد. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشهد، یوسفی  اظهار کرد: طبق این برنامه 
۱00 نمایشگاه در ۱۳ نگارخانه خصوصی در مشهد 

برگزار می شود. 
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